

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Mar/2013	Abr/2013	Mai/2013	Jun/2013	Jul/2013	Ago/2013	Set/2013
RECEITAS CORRENTES (I)	2.616.413,93	3.150.710,00	3.178.749,28	2.826.951,27	2.567.871,68	2.858.751,63	3.340.697,15
Receita tributária	79.496,18	51.598,54	38.662,90	67.550,05	66.047,82	57.621,73	76.225,59
IPTU	7,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11,02
ISS	16.972,74	31.221,93	8.865,64	36.102,12	25.527,42	26.892,40	25.595,94
ITBI	440,00	1.588,00	0,00	0,00	0,00	120,00	2.132,00
IRRF	61.795,92	18.788,61	29.677,91	31.245,63	40.467,06	30.587,53	48.486,40
Outras receitas tributárias	280,00	0,00	119,35	202,30	53,34	21,80	0,23
Receita de contribuições	117.616,69	97.894,77	104.498,55	102.499,14	103.059,64	145.099,94	109.706,65
Receita patrimonial	30.070,55	97.253,87	-13.400,99	9.773,14	117.066,49	-44.062,96	108.487,32
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências correntes	2.382.525,42	2.900.964,97	3.031.997,16	2.633.955,19	2.276.739,92	2.691.112,72	3.040.015,18
Cota-parte do FPM	856.296,67	918.787,03	1.320.172,08	1.101.409,75	784.344,29	1.025.517,65	848.750,41
Cota-parte do ICMS	295.474,54	294.502,54	289.609,60	296.536,90	303.868,14	317.156,75	324.253,78
Cota-parte do IPVA	21.045,89	18.228,88	17.170,42	5.164,45	6.302,28	1.914,34	4.924,29
Cota-parte do ITR	35,83	0,00	16,31	53,33	67,70	10,00	298,54
Transferências da LC 87/96	0,00	4.892,19	1.223,05	1.223,05	1.223,05	1.223,05	1.223,05
Transferências da LC 61/89	886,40	812,77	1.092,94	1.138,33	999,69	1.199,82	1.091,36
Transferências do Fundeb	784.319,66	1.228.164,77	915.334,12	783.708,64	742.198,62	831.113,48	779.782,99
Outras transferências correntes	424.466,43	435.576,79	487.378,64	444.720,74	437.736,15	512.977,63	1.079.690,76
Outras receitas correntes	6.705,09	2.997,85	16.991,66	13.173,75	4.957,81	8.980,20	6.262,41
DEDUÇÕES (II)	327.761,22	334.240,33	418.800,78	371.069,01	309.223,72	355.166,05	331.752,08
Contrib. plano de prev. do servidor	93.013,37	86.795,65	92.943,94	89.963,88	89.862,69	89.893,13	95.373,80
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	234.747,85	247.444,68	325.856,84	281.105,13	219.361,03	265.272,92	236.378,28
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	2.288.652,71	2.816.469,67	2.759.948,50	2.455.882,26	2.258.647,96	2.503.585,58	3.008.945,07

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Out/2013	Nov/2013	Dez/2013	Jan/2014	Fev/2014		
RECEITAS CORRENTES (I)	2.672.794,85	3.042.996,40	4.109.418,79	3.686.235,75	3.783.432,58	37.835.023,31	39.814.800,00
Receita tributária	57.639,46	89.078,86	119.101,04	25.626,56	59.374,44	788.023,17	671.000,00
IPTU	0,00	0,00	0,00	273,01	1.984,51	2.276,06	10.000,00
ISS	21.556,97	42.504,50	39.143,00	14.637,97	29.018,48	318.039,11	280.000,00
ITBI	0,00	0,00	305,00	611,80	0,00	5.196,80	10.000,00
IRRF	35.482,49	46.573,48	79.593,04	9.853,18	28.161,00	460.712,25	360.000,00
Outras receitas tributárias	600,00	0,88	60,00	250,60	210,45	1.798,95	11.000,00
Receita de contribuições	118.577,30	117.105,61	217.293,85	49.171,79	193.130,49	1.475.654,42	730.800,00
Receita patrimonial	-117.176,04	-24.459,36	81.684,28	28.258,27	131.896,75	405.391,32	363.000,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.000,00
Transferências correntes	2.608.919,29	2.856.303,95	3.682.129,60	3.570.068,79	3.386.771,05	35.061.503,24	37.845.000,00
Cota-parte do FPM	848.763,46	1.180.612,72	1.781.093,14	1.445.426,77	1.543.504,27	13.654.678,24	14.300.000,00
Cota-parte do ICMS	371.765,51	314.502,05	400.398,98	286.886,54	208.430,42	3.703.385,75	3.800.000,00
Cota-parte do IPVA	1.593,90	2.531,90	3.396,31	36.237,25	51.479,45	169.989,36	350.000,00
Cota-parte do ITR	732,66	85,02	84,29	0,00	0,00	1.383,68	5.000,00
Transferências da LC 87/96	1.223,05	1.223,05	1.223,05	828,43	828,43	16.333,45	20.000,00
Transferências da LC 61/89	1.166,67	1.294,13	1.383,14	817,81	692,37	12.575,43	15.000,00
Transferências do Fundeb	832.035,47	869.213,07	966.238,52	1.084.102,54	1.247.534,66	11.063.746,54	12.800.000,00
Outras transferências correntes	551.638,57	486.842,01	528.312,17	715.769,45	334.301,45	6.439.410,79	6.555.000,00
Outras receitas correntes	4.834,84	4.967,34	9.210,02	13.110,34	12.259,85	104.451,16	201.000,00
DEDUÇÕES (II)	349.358,57	401.455,15	526.794,74	386.692,59	539.239,07	4.651.553,31	4.198.800,00
Contrib. plano de prev. do servidor	104.309,52	101.405,39	201.954,21	32.653,26	178.252,08	1.256.420,92	480.800,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	245.049,05	300.049,76	324.840,53	354.039,33	360.986,99	3.395.132,39	3.698.000,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	2.323.436,28	2.641.541,25	3.582.624,05	3.299.543,16	3.244.193,51	33.183.470,00	35.616.000,00

Ceará
Governo Municipal de Capistrano
Consolidado

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
1º bimestre de 2014 (até Fevereiro)

Pag.: 0003

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

CLAUDIO BEZERRA SARAIVA
PREFEITO MUNICIPAL

CÉLEBRE CONTABILIDADE PÚBLICA S/S TDA
CONTADORA

MARIA DAS GRACAS DA SILVA
SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

HENRIQUE ANDRADE DA COSTA
ASSESSOR DE CONTROLE INTERNO